
EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 16/06/2020 1Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

Periodo del 01/01/2020 Al 31/03/2020

Presenta x Cuenta / Saldos Consolidados

1 54,058,711.16 48,229,476.07 47,850,055.65 54,438,131.58ACTIVO

1.1 29,477,083.02 47,571,127.27 47,850,055.65 29,198,154.64ACTIVO CIRCULANTE

1.1.1 25,964,367.66 31,552,485.26 29,027,012.67 28,489,840.25Efectivo y Equivalentes

1.1.1.2 25,964,367.66 31,552,485.26 29,027,012.67 28,489,840.25Bancos/Tesorería

1.1.2 3,466,035.36 16,018,642.01 18,823,042.98 661,634.39Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1.1.2.2 0.00 15,576,134.40 15,576,134.40 0.00Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

1.1.2.3 1,860,174.61 46,024.03 1,788,630.00 117,568.64Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

1.1.2.4 0.00Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 265,395.92 265,395.92 0.00

1.1.2.5 11,017.40 130,938.71 120,570.33 21,385.78Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo

1.1.2.9 1,594,843.35Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Corto Plazo

148.95 1,072,312.33 522,679.97

1.1.3 46,680.00 0.00 0.00 46,680.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1.1.3.1 46,680.00 0.00 0.00 46,680.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y

Prestación de Servicios a Corto Plazo

1.2 24,581,628.14 658,348.80 0.00 25,239,976.94ACTIVO NO CIRCULANTE

1.2.3 7,272,728.77 0.00 0.00 7,272,728.77Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso

1.2.3.3 5,986,693.20 0.00 0.00 5,986,693.20Edificios no Habitacionales

1.2.3.6 1,286,035.57Construcciones en Proceso en Bienes Propios 0.00 0.00 1,286,035.57

1.2.4 31,082,692.40 658,348.80 0.00 31,741,041.20Bienes Muebles

1.2.4.1 18,140,142.43 480,152.00 0.00 18,620,294.43Mobiliario y Equipo de Administración

1.2.4.2 689,285.87 119,200.00 0.00 808,485.87Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1.2.4.3 8,499.00 0.00 0.00 8,499.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

1.2.4.4 6,567,723.15 0.00 0.00 6,567,723.15Equipo de Transporte

1.2.4.6 5,677,041.95 58,996.80 0.00 5,736,038.75Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

1.2.5 5,510.00 0.00 0.00 5,510.00Activos Intangibles

1.2.5.1 5,510.00 0.00 0.00 5,510.00Software

1.2.6 -13,779,303.03 0.00 0.00 -13,779,303.03Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de

Bienes

1.2.6.1 -1,185,365.28 0.00 0.00 -1,185,365.28Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles

1.2.6.3 -12,593,937.75 0.00 0.00 -12,593,937.75Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

2 -5,028,162.17 17,634,795.02 12,988,023.05 -381,390.20PASIVO

2.1 -5,028,162.17 17,634,795.02 12,988,023.05 -381,390.20PASIVO CIRCULANTE

2.1.1 -5,028,162.17 17,634,795.02 12,988,023.05 -381,390.20Cuentas por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.1 -64,322.79 4,192,889.17 4,135,228.58 -6,662.20Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.2 -3,427,762.84 9,420,132.50 5,994,400.15 -2,030.49Proveedores por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.3 -0.01Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00 -0.01

2.1.1.4 26.80 973,954.09 1,078,985.68 -105,004.79Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.5 0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 760,309.96 763,621.56 -3,311.60

2.1.1.7 -1,536,103.33 2,287,509.30 1,015,787.08 -264,381.11Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

3 -49,030,548.99 0.00 0.00 -49,030,548.99HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

3.1 -10,710,584.92 0.00 0.00 -10,710,584.92HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

3.1.1 -10,710,584.92 0.00 0.00 -10,710,584.92Aportaciones

3.1.1.1 -10,710,584.92 0.00 0.00 -10,710,584.92Aportaciones

3.2 -38,319,964.07 0.00 0.00 -38,319,964.07HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

3.2.2 -38,319,964.07 0.00 0.00 -38,319,964.07Resultados de Ejercicios Anteriores
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3.2.2.1 -38,319,964.07Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 -38,319,964.07

4 0.00 0.00 15,877,354.52 -15,877,354.52INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1 0.00 0.00 1,410,962.36 -1,410,962.36INGRESOS DE GESTIÓN

4.1.7 0.00 0.00 1,410,962.36 -1,410,962.36Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

4.1.7.2 0.00 0.00 1,410,962.36 -1,410,962.36Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en

Establecimientos del Gobierno

4.2 0.00 0.00 14,159,366.47 -14,159,366.47PARTICIPACIONES, APORTACIONES,

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

4.2.2 0.00 0.00 14,159,366.47 -14,159,366.47Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

4.2.2.3 0.00 0.00 14,159,366.47 -14,159,366.47Subsidios y Subvenciones

4.3 0.00 0.00 307,025.69 -307,025.69OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

4.3.1 0.00 0.00 265,395.92 -265,395.92Ingresos Financieros

4.3.1.1 0.00Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros. 0.00 265,395.92 -265,395.92

4.3.9 0.00 0.00 41,629.77 -41,629.77Otros Ingresos y Beneficios Varios

4.3.9.9 0.00Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 41,629.77 -41,629.77

5 0.00 10,851,162.13 0.00 10,851,162.13GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

5.1 0.00 10,094,398.12 0.00 10,094,398.12GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5.1.1 0.00 4,926,360.20 0.00 4,926,360.20Servicios Personales

5.1.1.1 0.00 2,944,465.73 0.00 2,944,465.73Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

5.1.1.2 0.00 290,220.00 0.00 290,220.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

5.1.1.3 0.00 683,071.96 0.00 683,071.96Remuneraciones Adicionales y Especiales

5.1.1.4 0.00 472,378.42 0.00 472,378.42Seguridad Social

5.1.1.5 0.00 536,224.09 0.00 536,224.09Otras Prestaciones Sociales y Económicas

5.1.2 0.00 1,323,020.21 0.00 1,323,020.21Materiales y Suministros

5.1.2.1 0.00 520,244.09 0.00 520,244.09Materiales de Administración, Emisión de Documentos y

Artículos Oficiales

5.1.2.2 0.00 42,978.24 0.00 42,978.24Alimentos y Utensilios

5.1.2.4 0.00 398,626.42 0.00 398,626.42Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

5.1.2.5 0.00 9,834.56 0.00 9,834.56Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

5.1.2.6 0.00 146,161.35 0.00 146,161.35Combustibles, Lubricantes y Aditivos

5.1.2.7 0.00 106,370.94 0.00 106,370.94Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos

Deportivos

5.1.2.9 0.00 98,804.61 0.00 98,804.61Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

5.1.3 0.00 3,845,017.71 0.00 3,845,017.71Servicios Generales

5.1.3.1 0.00 162,836.47 0.00 162,836.47Servicios Básicos

5.1.3.2 0.00 189,827.14 0.00 189,827.14Servicios de Arrendamiento

5.1.3.3 0.00 2,934,592.70 0.00 2,934,592.70Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros

Servicios

5.1.3.4 0.00 74,072.25 0.00 74,072.25Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

5.1.3.5 0.00 362,992.33 0.00 362,992.33Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y

Conservación

5.1.3.6 0.00 25,520.00 0.00 25,520.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad

5.1.3.7 0.00 70,560.48 0.00 70,560.48Servicios de Traslado y Viáticos

5.1.3.8 0.00 2,146.00 0.00 2,146.00Servicios Oficiales

5.1.3.9 0.00 22,470.34 0.00 22,470.34Otros Servicios Generales
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5.2 0.00 756,764.01 0.00 756,764.01TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

5.2.5 0.00 756,764.01 0.00 756,764.01Pensiones y Jubilaciones

5.2.5.1 0.00Pensiones 756,764.01 0.00 756,764.01

8 0.00 211,661,346.56 211,661,346.56 0.00CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.1 0.00 98,671,093.84 98,671,093.84 0.00LEY DE INGRESOS

8.1.1 0.00 66,952,209.00 0.00 66,952,209.00Ley de Ingresos Estimada

8.1.1.1 0.00Ley de Ingresos Estimada 66,952,209.00 0.00 66,952,209.00

8.1.2 0.00 15,877,354.52 66,952,209.00 -51,074,854.48Ley de Ingresos por Ejecutar

8.1.2.1 0.00Ley de Ingresos por Ejecutar 15,877,354.52 66,952,209.00 -51,074,854.48

8.1.4 0.00 15,841,530.32 15,877,354.52 -35,824.20Ley de Ingresos Devengada

8.1.4.1 0.00Ley de Ingresos Devengada 15,841,530.32 15,877,354.52 -35,824.20

8.1.5 0.00 0.00 15,841,530.32 -15,841,530.32Ley de Ingresos Recaudada

8.1.5.1 0.00Ley de Ingresos Recaudada 0.00 15,841,530.32 -15,841,530.32

8.2 0.00 112,990,252.72 112,990,252.72 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS

8.2.1 0.00 0.00 66,952,209.00 -66,952,209.00Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.1.1 0.00Presupuesto de Egresos Aprobado 0.00 66,952,209.00 -66,952,209.00

8.2.2 0.00 66,952,209.00 11,509,510.93 55,442,698.07Presupuesto de Egresos por Ejercer

8.2.2.1 0.00Presupuesto de Egresos por Ejercer 66,952,209.00 11,509,510.93 55,442,698.07

8.2.4 0.00 11,509,510.93 11,509,510.93 0.00Presupuesto de Egresos Comprometido

8.2.4.1 0.00Presupuesto de Egresos Comprometido 11,509,510.93 11,509,510.93 0.00

8.2.5 0.00 11,509,510.93 11,509,510.93 0.00Presupuesto de Egresos Devengado

8.2.5.1 0.00Presupuesto de Egresos Devengado 11,509,510.93 11,509,510.93 0.00

8.2.6 0.00 11,509,510.93 11,509,510.93 0.00Presupuesto de Egresos Ejercido

8.2.6.1 0.00Presupuesto de Egresos Ejercido 11,509,510.93 11,509,510.93 0.00

8.2.7 0.00 11,509,510.93 0.00 11,509,510.93Presupuesto de Egresos Pagado

8.2.7.1 0.00Presupuesto de Egresos Pagado 11,509,510.93 0.00 11,509,510.93

288,376,779.78 288,376,779.78 0.00


